PAGE
5

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края
О закреплении территориальных

границ за муниципальными

общеобразовательными организациями

города Лермонтова

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября  2020 г.  № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Закрепить определенные территории за муниципальными   общеобразовательными организациями города Лермонтова, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, для проведения приёма и учёта  детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев  до 18 лет.
2. Утвердить прилагаемый  перечень территориальных границ, закрепленных за муниципальными   общеобразовательными организациями города Лермонтова для проведения приёма и учёта  детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Лермонтова от 10 марта 2023 г. № 133 «О закреплении территориальных границ за муниципальными  общеобразовательными организациями города Лермонтова».

4. Общему отделу администрации города Лермонтова (Ходус) опубликовать настоящее постановление в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия».
5. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных вопросов администрации города Лермонтова (Босенко) разместить настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Лермонтова                                                            Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Лермонтова

от ______________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

территориальных границ, закрепленных за муниципальными   общеобразовательными организациями города Лермонтова для проведения приёма и учёта  детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет

	№
	Наименование общеобразовательной организации
	Перечень границ

	1
	2
	3

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 1 города Лермонтова
	улица Решетника

улица Молодежная

улица Спортивная

улица Волкова (четная сторона)

проезд Солнечный

улица Шумакова

улица Матвиенко

переулок Заводской

улица Дачная

проспект Лермонтова

проезд Театральный

улица Бирюзовая

улица Васильковая

улица Горная

проезд Заповедный

улица Зелёная аллея

улица Лазоревая

шоссе Лермонтовское

улица Лиловая

улица Парковая

проезд Парковый

улица Радонежская

улица Радужная

территория садоводческого некоммерческого товарищества имени И.В.Мичурина

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 города Лермонтова
	улица Ленина с № 25              по   № 32

улица Патриса Лумумбы с 29 по № 55

улица Октябрьская

улица Добровольского

улица Крайняя

улица Горняков

улица Промышленная

проезд Тепличный

улица Вишнёвая

переулок Бравый

улица Казачья

улица Каштановая

улица Овражная

улица Полевая

село Острогорка

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4

г. Лермонтова
	улица Нагорная

улица Пионерская

проезд Больничный

проезд Химиков

улица Волкова (нечетная сторона)

улица Грушевая

улица Зелёная

переулок Зелёный

переулок Короткий

улица Курганная

улица Луговая

улица Лучистая

переулок Медовый

улица Мира

улица Объездная

улица Озёрная

улица Ореховая

улица Отрадная

улица Родниковая

улица Рубиновая

улица Сиреневая

улица Терновая

переулок Цветочный

улица Шёлковая

улица Школьная

	улица Ясная

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 города Лермонтова
	улица Ленина

с № 1 по № 24

улица Пятигорская

улица Патриса Лумумбы с № 1 по № 27

улица Гагарина

улица Комсомольская

улица Первомайская

_____________

№____